
ПРИФАТЕНИ  
ПРОЕКТИ НА КОНКУРСОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС 

ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА ФОЛКЛОРОТ  ЗА 2025 ГОДИНА 

Име  и  презиме/Назив на правното 
лице  

Наслов на проектот  
Одобрени 
средства 

Здружение за фолклор, песни, игри и 
обичаи Културно-уметничко друштво 
ИЛИНДЕН – Битола 

Прославување јубилеј 70 години КУД  
 „Илинден“ – Битола 

500,000 

Здружение за промовирање и развој на 
фолклор ФОЛК ФЕСТ Скопје/Shoqata per 
zhvillim dhe promovim te folklorit FOLK 
FEST Shkup 

Меѓународен фолклорен фестивал „Фолк 
фест 2025“ – Скопје  

500,000 

Здружение на граѓани Ансамбл за 
народни песни и игри ЕМИН ДУРАКУ – 
Скопје 

Активности и Годишна програма на АНПИ  
,,Емин Дураку“ за 2025 г. 

400,000 

Здружение Културно-уметничко друштво 
БАЈРАМ ШАБАНИ – Куманово 

Јубилеј 80 години – голем концерт „Уметност, 
култура, традиција“ 

400,000 

Културно-уметничко друштво „Дрита е 
Дервенит“, Сарај, Скопје/Shogeria 
Kulturore Artistike „Drita e Dervenit“, Ѕагај, 
Shkup 

Концертни  активности на  КУД „Дрита е 
Дервенит“ 

400,000 

ЗДРУЖЕНИЕ НА ЕТНОКОРЕОЛОЗИ НА 
МАКЕДОНИЈА – Скопје 

„Македонија со вас“ 400,000 

Зружение Фолклорен ансамбал КИТКА, с. 
Истибања, Виница 

40. Меѓународен Ц.И.О.Ф.Ф. фолклорен 
фестивал „Истибањско здравоживо 2025“ 

400,000 

ОПШТИНА ВЕЛЕС  20. Интернационален фолклорен фестивал 400,000 



Здружение  на граѓани СТУДИО – 
ФОЛКЛОР, Скопје 

„Јанке ле Јанке убава“ 350,000 

Културно уметничко друштво ЏЕЛАДИН 
ЗЕЌИРИ – Тетово 

„Младински концерт со кореографија и 
костимографија“ 

350,000 

Здружение АНСАМБЛ НА НАРОДНИ 
ИГРИ И ПЕСНИ ОРЦЕ НИКОЛОВ – 
Скопје 

Ансамбл „Орце Николов“ – „80  
години волшебен свет на фолклорот“ 

350,000 

КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКО ДРУШТВО  
БРВЕНИЦА, с. Брвеница 

Концертна манифестација  „Брвеница игра и 
пее 2025“ 

300,000 

Ансамбл за традиционална музика и игри 
БОЈМИЈА, Гевгелија 

Годишна програма на Ансамблот „Бојмија“ 300,000 

Здружение Културно-уметничко друштво 
ДРИМКОЛ, с. Вевчани  

„Фолклорни концертни вечери спроти 
Пображење“ 

300,000 

ЗДРУЖЕНИЕ СОЈУЗ НА ФОЛКЛОРНИ 
АНСАМБЛИ НА МАКЕДОНИЈА – Скопје 

Целовечерни концерти во рамките на 
регионалните фолклорни смотри на 
културно-уметнички друштва и ансамбли 
членови на СОФАМ за 2025 г. 

300,000 

Здружение за културно уметнички 
дејности  ДИБРА – Дебар 

Концертна манифестација  која го афирмира 
албанскиот фолклор во РСМ пред нашите 
сонародници кои живеат и работат во САД и 
во европските земји за 2025 година/Koncert 
manifestiv qe afirmon folklorin shqiptar ne RMV 
perpara bashkatdhetareve tane qe jetojne dhe 
veprojne ne SHBA dhe ne shtetet Europiane për 
vitin 2025 

300,000 

Фолклорно аматерско здружение 
Ансамбл ЕТНОС – Скопје 

Годишни активности на ФА „Етнос“ 300,000 



Здружение за негување и едукација на 
македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 
СТУДИО БЛАЖЕВСКИ – Скопје 

Годишен концерт „Од там се гледа 
Македонија“ 

255,000 

Здружение на граѓани Ансамбл за 
народни песни и игри ЕМИН ДУРАКУ – 
Скопје 

Целовечерна концертна манифестација на 
фолклорни културно-уметнички друштва и 
ансамбли  „Н'Дардани бјен њи тупан 2025“ 

255,000 

Културно-уметничко друштво ЏЕЛАДИН 
ЗЕЌИРИ – Тетово 

„Годишен концерт“ – со нова кореографија и 
соодветна костимографија 

255,000 

Здружение Ансамбл за народни песни и 
игри ЈОНЧЕ ХРИСТОВСКИ – Скопје 

Тековни годишни активности и концерти на 
АНПИ „Јонче Христовски“ во 2025 година 

255,000 

Културно уметничко друштво КИТКА – 
Драчево 

Традиционален годишен концерт  на КУД 
„Китка“ – Драчево со  нови редизајнирани 
народни носии 

255,000 

Здружение ФОЛКЛОРЕН  АНСАМБЛ 
ВАПЦАРОВ – Скопје 

Редовна дејност и  годишна програма на 
Ансамблот 

255,000 

Здружение Културно-уметничко друштво 
ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ – Делчево 

Работа на КУД „Гоце Делчев“ – Делчево и 
поставување на кореографиите „Пијанец“ и 
„Малешевка“ со докомплетирање на 
автентична народна носија од регионот 

255,000 

Културно-уметничко друштво ЈЕНИ ЈОЛ – 
Скопје 

Годишна програма и активности  на КУД 
„Јени Јол“ 

255,000 

Здружение за просвета, култура и 
уметност на Јуруци и Турци АГЛАР 
ДАГЛАР, с. Прналија – Карбинци 

„Јуручко-турски фестивал“ 255,000 



Културно-уметничко здружение КАРПОШ 
– Крива Паланка 

Годишен план за работа на КУЗ  „Карпош“ –   
изработка на нови носии и снимање и 
обработка на аудиозаписите на веќе 
постојните кореографии „Источна“ и „Шопка“ 

255,000 

Здружение на млади за човекови права, 
антикорупција и самовработување ЕСЕ – 
Скопје 

Mеѓународен  фолклорен  фестивал  „19 Мај 
–  Ден на младите, спортот и културата на 
турската заедница“ 

255,000 

Здружение Недела на албанската 
култура – Куманово/Shoqata Java 
Kulturore Shqiptare – Kumanove 

„Добре дојдовте иселеници“ 255,000 

Културно-уметничко друштво ТАШЕ 
МИЛОШЕВСКИ – Ресен 

„80 години постоење и успешност“ 255,000 

Културно-уметничко друштво БИСЕР – 
Кичево 

Концерт „Оро, песна и руба лесна“ 255,000 

ЗДРУЖЕНИЕ СОЈУЗ НА ФОЛКЛОРНИ 
АНСАМБЛИ НА МАКЕДОНИЈА – Скопје 

Активности и целовечерни концерти на 
членовите на СОФАМ на тема: „Традиција и 
стилизација“ од етничкиот предел Пијанец 

255,000 

Културно-уметничко друштво ПАНЧЕ 
ПЕШЕВ – Куманово 

Годишна програма и активности на КУД 
„Панче Пешев“ – Куманово 

255,000 

Здружение на Градско аматерско 
културно-уметничко друштво БРАЌА 
ЃИНОСКИ – Гостивар 

75 години јубилеј од постоењето на ГАКУД  
„Браќа Ѓиноски“ – Гостивар 

255,000 

Здружение за спорт, рекреација и 
екологија ШАР 19  с. Голема Речица, 
Тетово/Shoqata pёr Rekreacion Sportiv dhe 
Ekologji 19SHAR Recicё e madhe, Tetovё 

„Фолклорни звуци за најмладите“ 255,000 



Културно уметничко друштво ЈЕТА Е РЕ 
– с. Слупчане, Липково 

Концерт  „Гласот на Карадак/Zeri i Karadakut“ 255,000 

Дом на културата ДИМИТАР БЕРОВСКИ 
п.о. – Берово 

„Малешевски фолклорни средби“ 230,000 

Друштво за комуникациски маркетинг и 
услуги ИНОВАТИВ СОЛУШНС ДООЕЛ 
Скопје 

„Ecosound festival“ – Каде што природата го 
среќава фолклорот 

200,000 

Здружение за негување и збогатување на 
македонскиот фолклор и народниот 
мелос ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ СЕДЕНКА 
–  с. Булачани, Скопје 

Едукативна работилница и завршен концерт  
„Љубов и ноти“ 

185,000 

Здружение Ансамбл за фолклор ГОЦЕ 
ДЕЛЧЕВ – Битола 

Годишна програма за 2025 година 180,000 

Стефче Стојковски 

Годишни програмски работни активности и 3-
5 концерти со Ансамблот „Стефче 
Стојковски“ во манастири и рурални средини 
во Република Македонија во Прилепскиот 
Регион, и тоа во: „Св. Илија“, село Мелница; 
„Св. Пантелејмон“, село Полчиште; „Св. 
Петка“, село Бешиште; „Св. Кирил и Методиј“, 
село Витолиште; „Св. Ѓорѓи“, село Дуње 

180,000 

Ансамбл КЕРАМИЧАР – Велес Годишен концерт на Ансамблот „Керамичар“ 156,000 

Здружение ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ 
БИТОЛА  

„Фолклорен камп за млади фолклористи“ 150,000 

Друштво за маркетинг, музичка и видео 
продукција АЛБЕНИ ДОО – Скопје 

„Дервенска соба/Оda e dervenit“ 150,000 



Бојан Петковски 
„Арго – или надвор од него“ – циклус два 
едукативни концерти 

150,000 

Културно-уметничко друштво ЉИЉАН – 
Скопје 

Годишна програма на КУД „Љиљан“ за 2025 150,000 

Здружение на АНСАМБЛ ЗА НАРОДНИ 
ПЕСНИ И ОРА СКОПЈЕ – Скопје 

Гала годишен концерт 150,000 

Здружение на културно уметничко 
друштво ГОЦЕ МАРКОСКИ – Скопје 

Организација на 11-ти детски фолклорен 
фестивал „Св.Троица“ со меѓународно 
учество 

150,000 

Здружение фолклорна група КОПАЧКА с. 
– Драмче, Делчево 

„Копачка 2025“ 142,500 

Ансамбл за традиционална музика и игри 
БОЈМИЈА – Гевгелија 

Концертни активности на Ансамблот 
„Бојмија“ 

142,500 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО ДРУШТВО  
БРВЕНИЦА – с. Брвеница 

Годишни активности на КУД „Брвеница“ 142,500 

Здружение за фолклор, песни, игри и 
обичаи Културно-уметничко друштво 
ИЛИНДЕН –  Битола 

Учество на фолклорни фестивали во 
Македонија 

142,500 

Здружение Културно-уметничко друштво 
БАЈРАМ ШАБАНИ – Куманово 

Фестивал „Балкан фест Куманово 2025 – V“ 
(петто издание) 

142,500 

Здружение Младинско културно-
уметничко друштво ЦВЕТАНб ДИМОВ – 
Скопје 

Меѓународен детски фолклорен фестивал  
„Од цвет на цвет со оро и песна“ 

142,500 

Културно уметничко друштво ВАЛЕТ Е 
ЛИЌЕНИТ – с. Радолишта, Струга 

Учество на манифестации и фестивали низ 
РС Македонија 

142,500 

Здружение на Срби и Македонци „Бранко 
Чајка“ – Тетово 

„Фолклорни игри под Шара“ 142,500 



Здружение АНСАМБЛ НА НАРОДНИ 
ИГРИ И ПЕСНИ ОРЦЕ НИКОЛОВ – 
Скопје 

Концертна активност на Ансамблот „Орце 
Николов“ – ...ОРО СО „ОРЦЕ“... 

142,500 

Едукативно фолклорно здружение 
СЕДУМ ОСМИНИ – Ѓ. Петров, Скопје 

Планирани годишни активности  на ЕФЗ 
„Седум осмини“ – Скопје за 2025 година 

140,000 

Здружение за негување и едукација на 
македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 
СТУДИО ПЛЕТЕНИЦА – Скопје 

Фолклорен концерт „Традицијата во душата“ 140,000 

Валон Мехмети 
„Традиционалните звуци во ново светло“/ 
 „Tingujt tradicionalë në një dritë të re“ 

130,000 

Фатљум Алија „Бранови“/„Valët“ 130,000 

Општинска установа Дом на културата 
МИРКА ГИНОВА – Демир Капија 

Тековна работа на КУД „Мирка Гинова“ и 
оркестарот за 2025 година со завршен 
концерт 

127,500 

Здружение  на граѓани Центар за 
едукација на македонски фолклор 
МИТЕВИ – Скопје 

„Дај една чалгија 2“ 127,500 

Илија Ампевски „Душата на кларинетот“ 127,500 

Драги Костов 
Меѓународен фестивал на влашки песни и 
ора  „За Петровден сите на планина“/„Ti sum 
Chetru tuts tu munti“  

127,500 

Културно-уметничко друштво ИЗВОР – 
Јегуновце 

Годишен јубилеен концерт 127,500 

Културно-уметничко друштво РУСАЛИИ – 
с. Секирник, Босилово 

Редовна работа, активности и концерти  на 
КУД „Русалии“ во текот на 2025 година 

127,500 



Бобан Трпковски Годишен концерт „За здравје и бериќет“ 127,500 

Здружение за туризам, екологија,спорт и 
култура СОЛЕИНА – Тетово 

Фолклорен концерт со фолклористи од 
Тетово 

127,500 

Асоцијација за фолклор ПЛЕТЕНКА – 
Битола 

Јубилеен 25. годишен концерт на 
Асоцијацијата за фолклор „Плетенка“ – 
Битола 

127,500 

Здружение КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИЌ – с. 
Теарце 

Манифестација  „Денови на Кирил 
Пејчиновиќ“ – Теарце 

127,500 

Јавна општинска установа Дом на 
културата ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ – 
Кавадарци 

Годишен концерт на Фолклорниот ансамбл 
„Тиквеш“ 

127,500 

Здружение на млади за човекови права, 
антикорупција и самовработување ЕСЕ – 
Скопје 

9. Меѓународен музичко-фолклорен 
фестивал за лица со попреченост  „Да 
подадеме рака“ 

120,000 

Неџат Сума Концерт „45 години“/„45 Vjetori" 114,000 

Ментор Суљејмани 
„Уметноста на виолината – генерација по 
генерација“ 

114,000 

Елена Андоновска Солистички концерт  „Запеало славеј пиле“ 114,000 

Дритон Суљејмани 

Концерт на дуо Сулејмани (виолина, гитара) 
– 
новокомпонирана музика од албанскиот 
фоклор, традиционални песни, ора и 
мелодии кои се пренесуваат меѓу 
генерациите и говорат за историјата – звуци 
на народната мизика 

110,400 

Здружение за негување и едукација на 
македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 
СТУДИО БЛАЖЕВСКИ – Скопје 

Учество на фолклорни фестивали во РСМ 105,000 



Дом на културата ИЛИНДЕН – Демир 
Хисар 

Годишен концерт на КУД „Илинден“ – Демир 
Хисар 

104,667 

Агрон Калиси 
„Фолклорен концерт со Агрон 
Калиси“/„Koncert folklorik me Agron Kalisi“ 

102,000 

Културно-уметничко друштво ДРИТА – с. 
Боговиње 

„Културно лето на Шара“/„Vera kulturore e 
Sharrit“ 

100,800 

Културно уметничко друштво ТАНЕЦ – 
Миравци 

Годишна програма и активности во 2025 
година 

100,500 

Здружение ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ ЗА 
ТРАДИЦИОНАЛНА МУЗИКА И ИГРИ 
МЕГДАН – Богданци 

„Патуваме, презентираме, шириме љубов“ 100,500 

Јавна општинска установа Дом на 
културата ЛАЗАР СОФИЈАНОВ Ц.О. – 
Кратово 

15-ти фолклорен фестивал ,,Разиграно 
Кратово“ – 2025 

100,500 

Фолклорен Ансамбл ЕТНО ЅУНИЦА –  
Петровец 

Годишен концерт на ФА „Етно ѕуница“ – 
Петровец 

100,000 

Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР – 
Пробиштип 

Целовечерен концерт на фолклорни 
културно-уметнички друштва и ансамбли 

100,000 

Општинска установа Дом на културата 
НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ – Крушево 

КУД  „Наум Наумовски-Борче“ 2025 90,000 

Општинска установа Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА – Демир Капија 

Концерти на КУД „Мирка Гинова“ низ 
Републиката 

90,000 

Општинска установа Дом на култура 
МАКЕДОНСКИ БРОД Македонски Брод 

Годишен концерт на КУД „7 Септември“ – 
Македонски Брод 

84,120 



 

ОПШТИНА ГРАДСКО  
Пролетна културна манифестација  
„Фолклоријада Градско“  – 2025 

81,000 

Здружение на АНСАМБЛ ЗА НАРОДНИ 
ПЕСНИ И ОРА СКОПЈЕ – Скопје 

Концертна активност во РС Македонија по 
повод 30-годишниот јубилеј на Ансамбл  
„Скопје“ – Скопје 

81,000 

Јавна општинска установа Дом на 
културата 25 МАЈ – Валандово 

„Танц на корените – нови чекори за 
Тресеница и Осоговка“ 

80,400 

Јавна општинска установа Дом на 
културата МАКЕДОНИЈА – Гевгелија 

„Тунелот на традицијата“ 60,000 


